EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VITÓRIA – ANDERSON GOGGI.

OFÍCIO: 735/2025.

O Vereador abaixo assinado, no exercício de suas prerrogativas

regimentais, vem, respeitosamente, à presença de V. Ex.ª, solicitar que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória a seguinte:

INDICAÇÃO N°__ 2025

Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Vitória que sejam tomadas as

providências necessárias a troca do ponto de ônibus localizado na Rodovia

Serafim Derenzi, 3115 - Comdusa, em frente a escola estadual Ceemti Dr

Agesandro Da Costa Pereira, adequando-o ao padrão estabelecido pela

Prefeitura.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

O referido ponto de ônibus encontra-se danificado e em condições

inadequadas para utilização pela população, o que coloca em risco a

segurança e o bem-estar dos usuários do transporte coletivo.

A instalação de um novo ponto, dentro dos padrões definidos pela

Prefeitura, além de proporcionar mais conforto e proteção aos munícipes

contra intempéries climáticas (sol e chuva), também contribui para a

organização do transporte público e para a preservação da imagem urbana

da cidade.

.

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 02 de Setembro de 2025.

Pedro Trés

Partido Socialista Brasileiro.

P S B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310039003400340036003A005000

Assinado eletronicamente por Pedro Mansur Trés em 02/09/2025 14:05

Checksum: F09D64433FE98B876E2963734AEEC7C98173DA8B2CC1A3DDFB190499391ADDFC

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310039003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.